
صفحه آخر

بازداشت 10 هزار نفر به اتهام فساد مالی
در قزاقستان

رئیس  »آژانس مبارزه با فســاد قزاقستان« طی 
گزارشی اعلام کرده، از زمان آغاز جدی مبارزه با فساد 
در این کشور توانسته اند 10هزار نفر را که برخی از آنها 
جزو مقامات بلند پایه این کشور بوده اند، دستگیر و 

محاکمه کنند.
 »کایرات کاجامجارف« رئیس  آژانس مبارزه با فســاد 
قزاقســتان در نشستی خبری در شهر »آستانه« گفته: »از 
ســال ۲۰۰۱ میلادی در راســتای مبارزه با فساد بیش از 

۱۰ هزار نفر بازداشــت و زندانی شــده اند. طی این مدت 
همچنیــن تعداد زیادی از مقامات بلندپایه قزاقی از جمله 
۲ نخســت وزیر سابق نیز به اتهام فساد بازداشت و محکوم 
به زندان شده اند.« آن طور که خبرگزاری فارس نوشته این 
مقام قزاقســتانی همچنین اعلام کرده که »میان مقامات 
بازداشــت شده ۱۷ مدیر، وزیر و معاونان آنها، ۱۵ استاندار 
و شــهردار، ۸ مدیر ارشد شرکت های ملی و ۸ نفر از جمله 

نظامیان بلند پایه وجود دارد.« 

تروریست ها در ننگرهار افغانستان
نمازگزاران یک مسجد را به خاک و خون کشیدند

بر اثر انفجــار بمب میان نمازگزاران جمعه 
در شرق افغانستان، امام جمعه مسجد شهید و 

دستکم هشت نمازگزار مجروح شدند.
تروریســت ها دیروز با جاســازی بمب در منبر 
مسجد »سلطان خیل« در استان »ننگرهار« افغانستان، 
امام جمعه را شهید و هشت نمازگزار را مجروح کردند.تا 
عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت این اقدام تروریستی 
را برعهده نگرفت.ننگرهار یکی از استان های ناآرام در 

افغانستان است. طبق گزارش سازمان ملل، از ابتدای 
ســال ۲۰۱۷ حــدود ۲64۰ غیرنظامی در حملات 
تروریســتی و ناآرامی های افغانستان، جان باخته و  
۵3۷۰ تن دیگر نیز زخمی شده اند.تا ماه های گذشته، 
عناصر طالبان و نظامیان آمریکایی مردم غیرنظامی 
افغانستان را می کشته اند، اما اکنون »داعش« نیز به 
این قاتلان مردم، افزوده شده اند. به گفته کارشناسان، 

آمریکا حامی داعش در افغانستان هم هست.
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یک فرمانده جداشده از کردهای مسلح مورد 
حمایت آمریکا موسوم به »نیروهای دموکراتیک 
ســوریه«، اعلام کرد آزادسازی شهر »رقه« از 
سوی نیروهای تحت امر آمریکا در سوریه کاملا 
نمایشی بود و آمریکا عناصر داعش را از این شهر 

خارج و کردهای مسلح را جایگزین آنها کرد.
»طلال ســلو« ســخنگوی پیشــین و جداشده 
»نیروهای دموکراتیک سوریه«، پشت پرده تسلط این 
نیروها بر »رقه« در مهر گذشته را برملا کرده و گفته، 
»طی یک توافق پنهانی میان »داعش« و واشــنگتن، 
4۰۰۰ تکفیری وابســته به داعش رقه را ترک کردند 
و نیروهای کرد تحت حمایــت آمریکا نیز جایگزین 

آنها شدند.
به گزارش فارس، »سلو« که با خبرگزاری رویترز 
گفت وگو می کرد در ادامــه افزود: »آنچه درباره نبرد 
پایانی رقه گفته شد، تخیل محض بود و هدف از این 
دروغ پراکنی، دورنگه داشــتن خبرنگاران )از صحنه( 
بود تا عملیات انتقال  [عناصر داعش] به پایان برسد.« 

فرمانده نیروهای کرد سوریه فاش کرد

داعش چگونه رقه را دو دستی تقدیم آمریکا کرد
وی حتی خاطرنشــان کرد: »توافق 
شــد که 4۰۰۰ نفر از تروریست ها به 
همــراه اعضای خانواده خود )از رقه(، 
بروند این افراد به جز ۵۰۰ نفر از آنها، 
همگی پیکارجو )عضو داعش( بودند. 
به گفته این فرمانده ســابق کردهای 
تروریست های  آمریکا،  تحت حمایت 
داعش پس از خروج از رقه، با حمایت 
آمریکا به مناطق تحت اشغال خود در 

اطراف دیرالزور رفتند.
این فرمانده جداشده همچنین افزود: »همه اینها 
)آزادسازی رقه( یک نمایش بود و آمریکا قصد داشت 
جنگ در رقه را هر چه زودتر به پایان ببرد، تا نیروهای 

دموکراتیک سوریه بتوانند به دیرالزور بروند.«
گفتنی است در همان روزهای پایانی مهرماه منابع 
خبری اعلام کرده بودند که صف خودروهای کاروان 
داعش که از رقه خارج شده بود، هفت کیلومتر طول 
داشــت و ۵۰ کامیون، ۱3 اتوبوس و ۱۰۰ خودروی 

دیگر را شامل می شد.
مسئولان آمریکایی  اما اظهارات »سلو« را »جعلی« 
و »دروغین« خواندند. این در حالی اســت که پیش 
از این، یک مســئول امنیتی در ترکیه نیز، اظهارات 

مشابهی را به زبان آورده بود.
انهدام 1300 پایگاه تروریستی 

وزارت دفاع روسیه هم اعلام کرده، جنگنده های 
نیروی هوایی این کشور طی هفته گذشته، ۵۵۰ پرواز 
عملیاتی در سوریه داشته و طی این حملات، ۱3۰۰ 

پایگاه و موضع گروه های تروریستی را منهدم کرده اند.
یک هفته پیش هم وزارت دفاع روسیه در گزارش 
مشــابهی، از انهدام 9۱۰ پایگاه افراد مسلح در سوریه 

خبر داده بود.
ایسنا ضمن انتشار گزارش بالا، به نقل از »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه نیز خبر داده، عملیات 
نیروهای سوریه و متحدان آن، در کرانه های شرقی و 
غربی رود فرات در سوریه، با شکست کامل تروریست ها 
پایان یافت. وی خواستار تقویت مناطق کاهش تنش و 

پایان خونریزی در سوریه شد.
ایجــاد مناطق کاهش تنش در ســوریه،  حاصل 

مذاکرات آستانه است.
در همین حال، از سوئیس خبر رسیده، »سرگئی 
لاوروف« وزیر خارجه روسیه طی دیدارش با »رکس 
تیلرســون« وزیر خارجه آمریکا در »وین«، بر محترم 
شمردن تمامیت ارضی ســوریه تاکید و اعلام کرده 
که سرنوشــت سیاسی این کشور باید به دست مردم 

سوریه رقم بخورد.

مرگ »علی عبدالله صالح« رئیس جمهور سابق یمن و یکی از مهره های 
کلیدی و نفوذی امارات و سعودی ها در این کشور که به نوشته روزنامه الشرق 
قطر»کمر امارات و عربستان را شکست«، چهارشنبه هفته گذشته در صنعا 
رخ داد. این خبر هنوز موضوع تحلیل بسیاری از رسانه ها و اندیشکده هاست. 
برخی کارشناســان حتی هلاکــت »صالح« را به معنای »شکســت تمام 
راهبردهای عربستان در یمن« می دانند. در این ارتباط، اندیشکده آمریکایی 
»بروکینگز« نیز با انتشار گزارشی تحلیلی راجع به مرگ رئیس  جمهور اسبق 
یمن خاطرنشان کرده، عربستان راهبردی برای حمایت از افراد وفادار به خود 
ندارد و این بار ضعف این کشور در بی راهبردی برای جنگ در یمن آشکار تر 
شد. به نوشته تحلیلگر این اندیشکده آمریکایی »عملیات عربستان در یمن، 
از همان ابتدا به نفع این کشور پیش نرفت و دو متحد اصلی آن یعنی مصر 
و پاکستان هم از شــرکت در ائتلاف سعودی علیه یمن خودداری کردند... 
برای چندین ماه، سعودی ها در محافل خصوصی ادعا کرده اند با ایجاد شکاف 
در میان ائتلاف شورشی ها )اعضای انصارالله( برای پیروزی در جنگ راهبرد 
دارند. مثلا در ماه اکتبر)مهرماه(، سعودی ها اعلام کردند به یک تیم پزشکی 
روس اجازه داده اند برای نجات جان رئیس  جمهور اســبق وارد صنعا شوند. 
این برای صالح، نشــانه ای آشکار بود... اما ســعودی ها ظاهراً برنامه ای برای 
کمک به صالح نداشتند. بعد از ماه ها گمانه زنی، هنگامی که زمان آن رسید، 
ســعودی ها در کمک به افراد وفادار به صالح، درمانده بودند. سایر مخالفان 
عربســتان، این پیام را نادیده نخواهند گرفت. ورشکستگی عربستانی ها در 

برنامه ریزی، نفس گیر است.«
 بروکینگــز در ادامه با بیان اینکه »حوثی ها اکنون با مرگ علی عبدالله 
صالح دست برتر را در جنگ در اختیار دارند نوشته »هنوز برای ارزیابی درباره 
اینکه کنترل حوثی ها بر بخش شــمالی یمن تا چه اندازه قوی خواهد بود، 
زود است، اما فعلًا آنها برنده جنگ هستند.« بروکینگز در پایان این تحلیل 
نتیجه گرفته که :» مرگ صالح برای عربستان یک شکست بود. این موضوع 
تنها به این برداشــت قوت خواهد بخشید که ائتلاف عربستان راهبردی در 

جنگ یمن غیر از ایجاد بیماری و گرسنگی ندارد.«
گفتنی است، بمباران زیر ســاخت های یمن، بیمارستان ها، فرودگاه ها، 
مساجد و خانه های مردم و شیوع بیماری های مرگباری مثل وبا در سرتاسر 
این کشور و... تنها راهبرد سعودی ها در یمن بوده که باعث گرسنگی، بیماری 

و مرگ صدها هزار یمنی شده است. 

گزارش خواندنی اندیشکده بروکینگز درباره فرجام جنگ یمن؛

آل سعود یک بازنده است

سرویس خارجی-
حماقت ترامپ در اعلام »انتقال ســفارت 
آمریکا از تل آویو به بیــت المقدس« از همان 
نخستین ســاعات اولیه، موجی از خشم را در 
میان کشورهای جهان اســلام به راه انداخت 
طوری که مردم و رهبران کشــورهای مختلف، 
از ایران گرفته تا اردن، عراق ، موریتانی، لبنان، 
پاکســتان، هند، آمریکا، ترکیه و... علیه آن به 
شدت موضع گرفته اند. اکنون صحبت از اخراج 
سفرای اســرائیل از کشورهایی است که با این 
رژیم ارتباط دارند. مذاکره کنندگان فلسطینی 
هم می گویند، مذاکره اشتباه بود، باید مقاومت 

می کردیم!
ایــن بار نیز مثل همیشــه مردم در کشــورهای 
اسلامی و حتی غیر اسلامی جور بی لیاقتی سازمان های 
ورشکسته عربی و غیر عربی و رهبران کشورهای مرتجع 
منطقه را کشــیدند و با قیام علیه رژیم صهیونیستی، 
پاسخ حماقت تازه ترامپ را دادند. رئیس جمهور آمریکا 
چهارشنبه شب )بنا بر برخی گزارش ها با هماهنگی با 
برخی کشورهای مرتجع عربی مثل عربستان( قدس را 
پایتخت رژیم جعلی اسرائیل اعلام و مسئله فلسطین 
را بار دیگر، جدی تر از گذشــته به مسئله اول جهان 

اسلام مبدل کرد.
ترامپ در ســخنرانی روز چهارشنبه خود در کاخ 
ســفید، رسما شــهر قدس را به عنوان پایتخت رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد و گفت: »به وعده خود عمل 
کردم.« رئیس جمهور آمریکا علیرغم اینکه به دولتش 
دستور داد تا مقدمات انتفال سفارت آمریکا از تل آویو 
به قدس را فراهم کنند، همانند روسای جمهور پیشین 
خود، اقدام عملی برای انتقال ســفارت کشــورش به 
قدس را به 6 ماه آینده موکول کرد؛ شاید برای اینکه، 

واکنش ها را رصد کند!
کنگره آمریکا در سال ۱99۵ قانونی را به تصویب 
رساند که دولت را به انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به 
قدس اشغالی موظف می کند. اما به خاطر تبعات سنگین 
این اقدام برای رژیم صهیونیستی و ترس از جلو افتادن 
مرگ این غده ســرطانی، هیچ یک از روسای جمهور 
آمریــکا، جرأت چنین حماقتی را نداشــتند، فلذا در 
ســال های گذشته با استفاده از اختیارات خود، هر 6 
ماه این اقدام را تعلیق می کردند. ترامپ در سخنرانی 
خود گفت: »  روســای جمهوری قبلــی آمریکا تصور 
می کردند که تأخیر انداختن شناسایی قدس به عنوان 
پایتخت اســرائیل به پیشبرد صلح کمک خواهد کرد 
اما آنها شــجاعت لازم را نداشتند و سیاست های آنان 
به حصول صلح منجر نشد اما من امروز به این نتیجه 
رسیده ام که وقت آن است قدس را به عنوان پایتخت 

اسرائیل به رسمیت بشناسم.«
واکنش های بسیار گسترده

اعلام ترامپ برای انتقال سفارت آمریکا از تل آویو 
به قدس موجی از خشم عمومی امت اسلامی و مردم 
سراســر جهان را در پی داشته است. تصمیمی که در 
روزهای آینده، سرزمین های اشغالی و حتی غرب آسیا 

را دچار تحولات جدی خواهد کرد.
نصرالله: دنیا به پا خیزد

سید حسن نصر الله دبیرکل جنبش حزب الله لبنان 
در سخنرانی خود در این باره گفت: »احساس می کنیم 
که در برابر اعلامیه بالفور جدیدی قرار داریم و آگاهی 
از خطرهای تصمیم آمریکا نقطه عطفی برای همگان 
است تا مسئولیت خود را در برابر آن درک کنند و از 
خود واکنش نشان دهند. در روزهای آینده صداهایی 
از برخی اعراب خواهیم شــنید کــه تلاش می کنند 
خطرهای تصمیم ترامپ درمورد شهر اشــغالی قدس 
را کم اهمیت جلوه دهند. موضع پیشین آمریکا مانع 
از سیطره مطلق اسرائیل بر شهر اشغالی قدس بود اما 
موضع جدید باعث این ســیطره مطلق خواهد شد و 

خطر تصمیم ترامپ از این بابت است.« 
سید حسن نصرالله افزود: »تصمیم ترامپ به معنای 
پایان یافتن قضیه فلسطین از نظر آمریکا است و این 
دیدگاه کســانی اســت که به مذاکرات اعتقاد دارند. 
سکوت در برابر تصمیم ترامپ خطرات بسیاری در پی 
خواهد داشت که بارزترین آنها این است که آمریکا از 
این پس، هر کاری را در کشــورهای عربی برای خود 
مجاز خواهد دانســت. تصمیم ترامپ توهین بزرگ و 
بسیار خطرناک هم به کشورهای عربی، هم به جهان 

ترامپ مرگ اسرائیل را جلو انداخت
بازگشت فلسطین به کانون توجه جهان اسلام

اسلام و هم به جامعه بین الملل است. جهان محکوم به 
قانون جنگل و محکوم به هوا و هوس های مردی است 
که ساکن کاخ سفید است. از همه دعوت می کنم که 
در حمایت از شهر اشغالی قدس و مخالفت با تصمیم 

ترامپ ، تجمع و تظاهرات برگزار کنند.«
نصرالله این اقدام ترامپ را »حاصل اعتماد برخی 
به مذاکره با صهیونیست ها« دانست و گفت: »ترامپ 
با این اقدام خود به صدها میلیون مسلمان و مسیحی 

توهین کرد.«
تظاهرات جهانی

 در ایران، عراق، کویت، تونس، اردن، پاکســتان، 
فلسطین، یمن، لبنان، مالزی، ترکیه، اندونزی، آمریکا، 
هنــد و... مردم تظاهرات کــرده و مخالفت خود را با 
تصمیم »دونالد ترامپ« اعلام و آن را به شدت محکوم 
کردند. در اکثر این کشورها راهپیمایی گسترده ای پس 
از برگزاری نماز جمعه انجام شــد و در برخی از این 
کشورها مانند تونس سفارت آمریکا از ترس حملات 
مردم تعطیل شد. هزاران نفر در ایالت شیکاگوی آمریکا 
نیز تظاهراتی را برگزار کردند تا مخالفت و اعتراض خود 
را نسبت به تصمیم دونالد ترامپ درباره قدس اشغالی 
اعلام کنند. تظاهرات کنندگان پرچم بزرگ فلسطین 
را حمل می کردند و پارچه نوشته هایی داشتند که روی 
آن نوشــته شده بود: »بیت المقدس خط قرمز است، 
آمریکا و اسرائیل، دست خود را از بیت المقدس بیرون 

بکشید، ترامپ باید برود.«
کره شمالی: اسرائیلی وجود ندارد که 

پایتخت داشته باشد
»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی هم این تصمیم 
رئیس جمهور آمریکا را محکوم کرد و گفت: »کشوری 
به نام اســرائیل وجود ندارد که قــدس پایتخت آن 
باشد.« آنگلا مرکل صدراعظم آلمان هم اعلام کرد از 
تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا درخصوص 
شهر قدس حمایت نمی کند و وزیر خارجه آلمان نیز 
اعلام کــرد این تصمیم احتمالا ریختن نفت بر آتش 

خواهد بود.
ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهــور روســیه نیز 
در گفت وگــوی تلفنــی بــا رجب طیــب اردوغان، 

همتای ترکیه ای خود نســبت به اقدام دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریکا ابــراز نگرانی کــرد. ماکرون 
رئیس جمهور فرانســه نیز با اعلام اینکه »این تصمیم 
تاسف انگیز است و فرانسه آن را تایید نمی کند« نسبت 

به اقدام ترامپ موضع گرفت.
مولود چــاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه تصمیم 
دونالــد ترامــپ را محکــوم کرد و گفــت: آمریکا از 
اقدامات بی حســاب و کتاب اجتناب کند. دفتر بشار 
اســد رئیس جمهور سوریه نیز در بیانیه ای اعلام کرد 
شهر قدس پایتخت کشور فلسطین باقی خواهد ماند. 
همزمان عفو بین الملل نیــز در بیانیه ای تاکید کرد: 
رئیس جمهور آمریکا با به رســمیت شناختن قدس 
شــریف به عنوان پایتخت اسرائیل و اعلام جابجایی 
سفارت آمریکا باردیگر بی توجهی فاحش خود به نظم 
بین المللی را نشان داد. ترزا می  نخست وزیر انگلیس هم 
گفت که کشورش با تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا درباره قدس موافق نیست. اتحادیه اروپا نیز از 
اقدام ترامپ درباره قدس شــدیدا ابراز نگرانی و آن را 

رد کرد. 
پایان سازش و آغاز جنگ

در اعتراض به تصمیــم ترامپ لامپ های درخت 
کریســمس در بیت لحم و چراغ های مسجدالاقصی 
هم خاموش شــد. وزارت خارجه کانادا نیز اعلام کرد 
اوضاع شــهر قدس را نمی توان جز در چارچوب یک 
راه حل فراگیر برای نزاع فلســطینی، اسرائیلی سامان 
داد. وزارت خارجه عــراق هم گفت: اقدام ترامپ که 
منطقه و جهان را در لبه پرتگاهی نامشخص قرار داده 
است، محکوم می کنیم. نوری المالکی اقدام ترامپ را 
اعلام جنگ علیه مردم فلســطین ارزیابی کرد و وزیر 
خارجه قطر هم گفت تصمیم ترامپ »تنشی خطرناک 
و حکم اعدام برای همه کسانی است که به دنبال صلح 
هستند.« دبیرکل سازمان ملل متحد اعلام کرد مخالف 
هر گونه اقدامات یکجانبه است که دورنمای صلح برای 
اسرائیلی ها و فلسطینیان را به مخاطره خواهند انداخت. 
وزارت خارجه مصر همچنیــن اعلام کرد: با تصمیم 
ترامپ مخالف هستیم و هیچ گونه ارزشی برای این اقدام 
قائل نیستیم. امارات عربی متحده نیز تصمیم آمریکا را 

مبنی بر به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان 
پایتخت اسرائیل محکوم کرد. میشل عون رئیس جمهور 
لبنان نیز اعلام کرد تصمیم دونالد ترامپ درباره انتقال 
سفارت این کشور به شهر قدس روند صلح میان رام الله 
و تل آویو و صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه را تهدید 
می کند مغرب نیز ســفیر آمریکا را در این کشور پس 

از اقدام ترامپ در مورد قدس فراخواند.
اکثر گروه های فلسطینی تصمیم ترامپ را »اعلان 
جنگ علیه فلسطین« ارزیابی کرده اند. اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( در کنفرانس مطبوعاتی تاکید کرد: امروز در 
برابر نقطه عطف تاریخی قرار داریم و فلسطین و قدس 

از این نقطه عطف تاریخی عبور می کنند.
صائب عریقات دبیرکل سازمان آزادیبخش فلسطین 
)ساف ( اعلام کرد دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
با به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم 
صهیونیستی راه حل دو کشــور را از بین برد. عکرمه 
صبری خطیب مسجدالاقصی اعلام کرد: از کشورهای 
عربی می خواهیم در کنار فلسطین بایستند. محمود 
عبــاس نیز طی اظهاراتی تاکید کرد: قدس بزرگتر از 
آن است که یک تصمیم بتواند هویت آن را تغییر دهد 
و تصمیم ترامپ تغییری در واقعیت شهر قدس ایجاد 
نخواهد کرد و در این خصوص هیچ گونه مشــروعیتی 
به اســرائیل نمی دهد. عباس هشدار داد که علیه این 
اقدام به سازمان ملل شکایت خواهد کرد. شیخ الازهر 
در مورد پیامدهای خطرناک اقدام ترامپ هشدار داد و 
گفت دونالد ترامپ با این اقدام احساسات یک میلیارد 

و نیم مسلمان را نادیده گرفت.
آغاز مجدد مبارزات مسلحانه

این در حالی است که گردان های الاقصی خواستار 
آغاز مبارزه مســلحانه برای آزادســازی همه اراضی 
فلســطین شد ومعاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
گفت: تصمیم ترامپ اعلام جنگ محســوب می شود 
جنبش مقاومت اســلامی فلســطین نیز اعلام کرد 
تصمیم دونالد ترامپ درباره انتقال سفارت این کشور 
به شهر قدس تعرض آشکار به حقوق ملت فلسطین 
است. گفتنی اســت تمام شهرهای فلسطینی از روز 
پنج شنبه برای مشارکت در تظاهرات خشم علیه اقدام 
ترامپ دســت به اعتصاب عمومی زده اند و می توان از 
هم اکنون پیش بینی کرد، صهیونیست ها روزهای پر 
التهابی را تجربه خواهند کرد، روزهایی که چه بســا 
اندک سال های باقی مانده از عمر این رژیم منحوس 
را هم تحت تاثیر قرار داده و مرگ اسرائیل را که سه 
سال پیش »۲۵ سال بعد« اعلام شده را، جلو خواهد 

انداخت. انشاءالله.

با آغاز » جمعه خشــم« در برخی مناطق 
فلسطینی از جمله کرانه باختری، درگیری های 
شدید میان جوانان فلسطینی و نیروهای رژیم 
صهیونیستی رخ داده و دست کم 3۵۶ نفر بر 
اثر شلیک گلوله زخمی و چهار تن هم شهید 
شده اند. حال برخی مجروحین به شدت وخیم 
است. این درگیری ها لحظه به لحظه شدید تر 

می شود.
در پی به رسمیت شناخته شدن قدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیســتی از سوی رئیس جمهور 
آمریکا تظاهرات گسترده ای در سراسر اراضی فلسطین 
به راه افتاده که در بسیاری از نقاط به درگیری های 
خونین بین دو طرف کشیده شده است. این تظاهرات 
و نا آرامی ها از روز گذشته با نام »جمعه خشم« آغاز 

شده است.
جوانان فلســطینی در شهرهای مختلف با آتش 
زدن لاســتیک و ایجاد موانع تقریبا روند ترافیک در 
تمامی شــهرهای بزرگ فلسطین  اشغالی را مختل 
کردند و با نظامیان صهیونیست به شدت درگیر شدند. 
نیروهای رژیم صهیونیستی نیز با استفاده از ابزارهای 
ضد شورش به ویژه گاز  اشک آور و گلوله های جنگی به 

رویارویی با فلسطینیان خشمگین پرداختند.
در ایــن درگیری ها طی کمتــر از یک روز 3۵6 
فلســطینی زخمی و چهار نفر هم شهید شده است. 
بیش از ۱۰۰ فلســطینی نیــز در درگیری های روز 
پنجشنبه به ضرب گلوله نیروهای رژیم صهیونیستی 
زخمی شــده بودند. ایــن درگیری ها در سراســر 
شهرهای کرانه باختری، نوار غزه و همچنین قدس 

در جریان است. نیروهاي  اشغالگر رژیم صهیونیستي 
براي جلوگیري از فعالیت خبرنگاران مبني بر پخش 
درگیري ها، فاضلاب بر روي آنان ریختند و به سوي 
خبرنگاران گازهاي سمي شلیک کردند. این تظاهرات 
در شرایطی برگزار می شود که رژیم صهیونیستی از 
بیم تظاهرات فلســطینیان صدها نیروی امنیتی و 
پلیس ذخیره را به قدس اعزام کرده است. ارتش رژیم 
صهیونیستی چندین گردان اضافی برای پشتیبانی 
از نیروهای مستقر در کرانه باختری جهت سرکوب 

تظاهرات فلسطینیان، اعزام کرده بود.
شــدت ناآرامی ها به حدی اســت که برخی نام 
»انتفاضه چهارم« را روی آن گذاشته اند. منطقه طی 
روزهای آینده شاهد تحولات تعیین کننده ای خواهد 

بود که قطعا به نفع صهیونیست ها نخواهد بود.

آغاز جنگ خیابانی در کرانه باختری
3۵۶ فلسطینی به ضرب گلوله زخمی و ۴ تن شهید شدند

هزاران نفــر در پایتخت بلژیک در حمایت از اســتقلال ناحیه 
»کاتالونیا«ی اســپانیا و در اعتراض به سیاســت های اتحادیه اروپا 

تظاهرات کردند.
در پی همه پرسی استقلال کاتالونیا از اسپانیا که اول اکتبر )9 مهرماه( برگزار 
شــد، دولت مادرید علاوه بر لغو خودمختاری کاتالونیا، »کارلوس پوگدمونت« 
رئیس ایــن منطقه را هــم از قدرت برکنار کرد. طبق حکم دســتگاه قضایی، 
رئیس مخلوع کاتالونیا که به بلژیک رفته بود تحت پیگرد قانونی قرار گرفته است.

تاکنــون بارها مردم منطقه کاتالونیا در اعتراض به اقدامات دولت مرکزی 
تظاهرات کرده اند ولی این اعتراضات ثمری نداشــته است. روز پنج شنبه نیز 
هزاران تن از مردم کاتالونیا با شــرکت در تظاهراتی این بار در بروکســل به 
سیاســت های اتحادیه اروپا علیه اســتقلال کاتالونیا از اسپانیا اعتراض کردند. 

پوگدمونت نیز در جمع تظاهرکنندگان حضور داشت.
تظاهرات کنندگان فریاد می زدنــد: »اروپا از خواب برخیز!« پلیس بلژیک 
شمار شرکت کنندگان در این تظاهرات را حدود 4۵ هزار تن اعلام کرده است. 
این تظاهرات در اعتراض به مخالفت اتحادیه اروپا در زمینه مداخله به منظور 
استقلال کاتالونیا برگزار شد. معترضان همچنین حمایت خود را از »پوگدمونت« 

رئیس مخلوع کاتالونیا اعلام کردند.
عــده ای پلاکاردهایی با خــود حمل می کردند که جملاتــی در انتقاد از 
سیاست های اتحادیه اروپا در ارتباط با این موضوع نوشته شده بود. نوشته یکی 
از این پلاکاردها »ژان کلود یونکر« رئیس کمیسیون اروپا را خطاب قرار داده بود: 
»دموکراسی؟ برخی فقط وقتی از آن دفاع می کنند که در راستای منافع آنان 
باشد. شرم بر آنان باد.«. پوگدمونت هم مانند بسیاری از تظاهرات کنندگان در 
حمایت از جدایی طلبانی که بازداشت شده اند، شال زرد به گردن بسته بود. وی 
گفت: » امروز شما برگ دیگری در تاریخ اروپا را نوشتید که برگ زرینی بود. 
حقوق اساسی هیچ مرزی ندارد و باید برای همه محقق شود. ما خواستار اروپایی 
آزاد برای شهروندانش هستیم. در اروپا نباید فقط به دولت ها توجه شود، بلکه 
باید صدای شهروندان هم شنیده شود. ما با بسیج کردن کاتالان ها، می خواهیم و 
)در نهایت( خواهیم توانست که فرصتی برای پیشرفت و اصلاحات ایجاد کنیم.«

بازگشت کاتالان ها به خیابان های بروکسل
با شعار »شرم بر اتحادیه اروپا«

آذربایجان
»راکورس تی وی«:  دادگاه باکو حجت الاسلام ذوالفقار میکائیل زاده 
و حجت الاسلام المان آقایف، دو روحانی سرشناس جمهوری آذربایجان 
را به ترتیب به هفده و ســیزده ســال زندان محکوم کرد. پیش تر دادگاه 
باکو در »پرونده نارداران یک«  برای )حجت الاسلام ( طالع باقرزاده، رهبر 
جنبش اتحاد مسلمانان و عباس حسین ، از فعالان این گروه ، ۲۰ سال زندان 
صادر کرده بود. گزارش دیگری نیز حاکی است رامین بایراموف، سردبیر 
پایگاه اینترنتی اسلام گرا و ضدصهیونیست »اسلام - آذری« در فرودگاه 

باکو بازداشت شده است.
عراق

ســومریه نیوز: الحشد الشــعبی و ارتش عراق دیروز )جمعه( از آغاز 
عملیاتی گســترده در مناطق »الجزیره« رابط میــان موصل و الانبار تا 
مرزهای سوریه خبر داده اند. »جواد الطلیباوی« از فرماندهان الحشد الشعبی 
چهارشنبه گذشته اعلام کرده بود  این نیروها تمام آمادگی های لازم برای 

پاکسازی مناطق باقی  مانده در مرز عراق و سوریه را کسب کرده اند.
عربستان

وال استریت  ژورنال: محمد بن سلمان ولیعهد عربستان که تلاش دارد  
از خود چهره یک مصلح در حال مبارزه با فساد را به نمایش بگذارد، ماه 
گذشــته با پرداخت بیش از 4۵۰ میلیون دلار یکی از آثار نقاش معروف  
لئوناردو داوینچی را خریداری کرده است. بن سلمان از طریق یک واسطه 
اقدام به خریداری نقاشــی داوینچی به نام »»سالواتور موندی« )منجی 

جهان( کرده است.
ترکیه

دیلی صباح: در حالی که اختلافات گســترده ای میان آنکارا و آتن بر 
سر قبرس، وجود دارد اما رئیس جمهور ترکیه برای اولین بار طی 6۵ سال 
گذشــته، به یونان ســفر کرد. اردوغان طی دیدار با رئیس جمهور یونان 
خواستار بروزرســانی مرزهای بین دو کشور شد اما رئیس جمهور یونان 

این درخواست را رد کرد.
انگلیس

رویترز: کمیســیون اروپا اعــلام کرده که انگلیــس و اتحادیه اروپا 
پیشرفت های قابل توجهی در مذاکرات درباره جدایی از یکدیگر داشته اند 
و دومین مرحله گفت وگوها درباره آینده روابط تجاری است. ترزا می ابراز 
امیدواری کرده توافق درباره برگزیت در جلسه شورای اروپا که هفته جاری 

برگزار خواهد شد، تایید شود.
آمریکا

ایندیپندنت: مجلس نمایندگان آمریــکا با اکثریت آراء اولین تلاش 
رســمی برای اســتیضاح دونالد ترامپ رئیس جمهور این کشور را ناکام 
گذاشت. مجموعا 364 تن از نمایندگان مجلس نمایندگان آمریکا با این 
طرح اســتیضاح ترامپ مخالفت کردند امــا ۵۸ دموکرات از آن حمایت 
کردند. همچنین مجموعا ۱۲۷ دموکرات از مجموع ۱94 دموکرات مجلس 
نمایندگان نیز رای به خارج کردن این طرح از دستور کار دادند.برای آنکه 
یک رئیس جمهور در آمریکا استیضاح شود نیاز است که ابتدا اکثریت آراء 
در مجلس نمایندگان را به دســت آورد و در مرحله بعد دو سوم آراء در 

مجلس سنا را کسب کند.

وزارت خارجه کره شــمالی در واکنش بــه رزمایش بزرگ و 
مشترک سئول- واشنگتن، گفت که جنگ با آمریکا، قطعی است 

و فقط زمان وقوع آن، مشخص نیست.
وزارت خارجه کره شمالی با صدور بیانیه ای، اعلام کرد که وقوع جنگ 
در شبه جزیره کره، »واقعیتی قطعی است، الآن این سؤال مطرح می شود 

که این جنگ چه زمانی آغاز خواهد شد؟«
در این بیانیه همچنین آمده است: »ما به دنبال جنگ نیستیم، ولی 
از آن فرار نخواهیم کرد... آمریکا نباید بردباری ما را بیازماید. اگر )آمریکا( 
آتش هسته ای را شعله ور کند، ما )نیز( حتماً با نیروی فوق العاده هسته ای 
خود، که پیوســته در حال تقویت شدن است، کاری خواهیم کرد آمریکا 

بهای گزافی را پرداخت کند.«
یک هفته پس از آزمایش موشک قاره پیما توسط کره شمالی، آمریکا و 
کره جنوبی رزمایش هوایی مشترکی را به مدت پنج روز آغاز کرده اند. در این 
رزمایش که دیروز پایان یافت، بیش از ۲3۰ جنگنده به پرواز درآمده اند.

پیونگ یانگ اخیراً اعلام کرده بود که به توازن هسته ای با آمریکا رسیده 
است. به اعتقاد مقامات کره شمالی، واشنگتن با تشدید تحریم ها علیه این 
کشــور، خصومت خود را به حد اعلا رسانده است. سیاست واشنگتن در 
شبه جزیره کره، افزایش تنش است و کاخ سفید از این طریق می خواهد 

حضور نیروهای آمریکایی را در ژاپن و کره جنوبی حفظ کند.

پیونگ یانگ: جنگ با آمریکا قطعی است
فقط زمان وقوع آن مشخص نیست

کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل متحد، نگرانی شدید خود 
را درباره »سرکوب سیستماتیک جمعیت شیعه بحرین« از طرف 

مقامات رژیم آل خلیفه، ابراز داشتند.
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل بیانیه ای درباره شیخ عیسی 
قاســم رهبر نهضت اسلامی بحرین منتشر و در این بیانیه نگرانی شدید 

خود را درباره سرکوب سیستماتیک جمعیت شیعه بحرین ابراز کرد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، در این بیانیه آمده اســت: »چهار 
کارشناس سازمان ملل از دولت بحرین خواستند تا حقوق بشر را در رابطه 
با شیخ عیسی قاسم که ۷6 سال سن دارد، رعایت کند. ما از اخبار مربوط 
به این موضوع که دولت بحرین سرانجام این اجازه را به شیخ عیسی قاسم 
داد که وی به بیمارستان برود و به امکانات آنجا دسترسی پیدا کند استقبال 

می کنیم اما از اینکه وی همچنان در خانه خود زندانی است، نگرانیم.
ما از مقامات بحرین می خواهیم که اجازه ملاقات آزاد با ایشان فراهم 
شود و تیم های درمانی بتوانند بدون هیچگونه محدودیتی او را درمان کنند 
و دسترسی وی به امکانات پزشکی لازم را پس از ترک بیمارستان فراهم 
کند. وی همچنین پس از بهبود باید بتواند و بدون هیچگونه محدودیتی 

آزاد باشد و بازداشت نشود.«
تابعیت بحرینی شــیخ عیسی قاسم در ماه ژوئن)خرداد( سال ۲۰۱6 
لغو شد و در ماه مه)اردیبهشت( ۲۰۱۷ به پولشویی متهم شد. او بیش از 
شش ماه است که در خانه خود زندانی است و از بیماری های مختلف رنج 
می برد. گزارشــگران ویژه حقوق بشر بر روی این موضوع تاکید دارند که 
احترام به حقوق تمامی افراد بدون هیچ تبعیضی نسبت به دین و اعتقاد 

آنها می تواند از هرگونه خشونت و درگیری جلوگیری کند.

گزارش سازمان ملل از 
سرکوب سیستماتیک شیعیان بحرین

سرویس خارجی -
آمریکایی  اندیشــکده 
»بروکینگــز« با  اشــاره به 
مرگ »علی عبدالله صالح« و 
تحولات اخیر در یمن نوشته: 
برنده  انصــارالله  »نیروهای 
جنگ یمن هســتند« و در 
پایان هــم نتیجه گرفته که 
»عربستان هیچ راهبردی برای 

پیروزی در این نبرد ندارد.«

ترکیهیمن

اردن

سرزمین های اشغالی


